整。根据管理层意图，对应收票据承兑人的信用等级进行了划分，分为信用等级较高的 6 家大型商业

银行和 9 家上市股份制商业银行以及信用等级一般的其他商业银行（简称“信用等级一般银行”）。

对期末信用等级一般银行的承兑汇票在报表列示在应收票据。调整后对 2020 年、2021 年财务报表的

影响如下：

27

单位：元

影响项目
调整金额

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

资产负债表：

应收票据 1,461,272.50  3,975,333.33

应收款项融资 -1,518,574.50  -4,184,561.40

未分配利润 -57,302.00 -209,228.07

利润表：

信用减值损失 -39,502.00 -151,926.07

（6）对费用跨期的调整

公司 2021 年存在期末费用跨期的情形，现予更正。该事项对报表项目影响情况如下：

影响项目
调整金额

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

资产负债表：

其他应收款  -151,848.23

其他应付款  159,971.80

未分配利润  -311,820.03

利润表：

销售费用  159,840.24

管理费用  159,971.80

信用减值损失  7,992.01

（7）对其他应收款坏账的调整

根据其他应收款坏账政策，2020 年 12 月 31 日少计提坏账准备 300.00 元。

（8）对预收款项重分类的调整

根据租赁合同约定对预收款项及其他非流动负债进行重分类调整，调增 2020 年 12 月 31 日其他

非流动负债 2,721,500.71 元，调减预收款项金额 2,721,500.71 元。

（9）其他汇总调整

影响项目
调整金额

2020 年 12 月 31 日/2020 年度 2021 年 12 月 31 日/2021 年度

资产负债表：

其他流动资产 228,211.67

递延所得税资产 -105,192.04  -88,711.85

应交税费 -2,396,371.03  -617,356.27

28

盈余公积 -2,544,997.58  -1,648,707.74

未分配利润 5,064,388.24 2,177,352.16

利润表：

所得税费用 -837,714.26  1,340,299.02

（11）上述事项对公司 2020 年度财务报表的影响如下：

单位：元

报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收票据 190,000.00  1,461,272.50  1,651,272.50

应收账款 37,211,926.16  -1,998,973.02  35,212,953.14

应收款项融资 2,702,074.50  -1,518,574.50  1,183,500.00

其他应收款 426,974.04  -300.00  426,674.04

存货 2,337,979.23  7,371,869.26  9,709,848.49

合同资产  175,908.65  175,908.65

其他流动资产  228,211.67  228,211.67

递延所得税资产 438,589.44  -105,192.04  333,397.40

应付账款 2,165,081.24  1,407,398.84  3,572,480.08

预收款项 3,119,769.11  -2,721,500.71  398,268.40

应付职工薪酬 3,751,780.27  4,849,487.35  8,601,267.62

应交税费 3,583,074.89  -2,396,371.03  1,186,703.86

合同负债 0.00  11,766,037.74  11,766,037.74

其他流动负债 0.00  705,962.26  705,962.26

其他非流动负债 0.00  2,721,500.71  2,721,500.71

资本公积 31,704,492.14  3,496,807.43  35,201,299.57

盈余公积 7,416,453.56  -2,544,997.58  4,871,455.98

未分配利润 21,706,971.59  -11,670,102.49  10,036,869.10

营业收入 73,326,575.00  -3,049,027.38  70,277,547.62

营业成本 32,372,842.37  -1,652,473.83  30,720,368.54

税金及附加 750,854.04  -22,056.04  728,798.00

销售费用 8,670,507.46  986,894.56  9,657,402.02

管理费用 10,739,413.94  3,371,080.33  14,110,494.27

研发费用 8,361,164.94  -371,171.97  7,989,992.97

信用减值损失 -270,213.06  -160,120.28  -430,333.34

资产减值损失 0.00  -8,208.35  -8,208.35

所得税费用 1,657,254.25  -837,714.26  819,539.99

（11）上述事项对公司 2021年度财务报表的影响如下：

单位：元

29

报表科目 更正前金额 更正金额 更正后金额

应收票据   3,975,333.33  3,975,333.33

应收账款 46,763,017.79  -2,131,649.59  44,631,368.20

应收款项融资 6,214,989.97  -4,184,561.40  2,030,428.57

其他应收款 1,765,978.49  -189,848.23  1,576,130.26

存货 2,343,343.99  585,404.25  2,928,748.24

合同资产   420,989.84  420,989.84

递延所得税资产 569,846.57  -88,711.85  481,134.72

应付账款 1,799,352.27  1,390,309.64  3,189,661.91

应付职工薪酬 3,579,742.71  9,579,179.94  13,158,922.65

应交税费 4,312,650.78  -617,356.27  3,695,294.51

合同负债 561,320.75  1,788,966.04  2,350,286.79

其他流动负债 33,679.25  107,337.96  141,017.21

资本公积 47,313,292.14  -5,266,792.57  42,046,499.57

盈余公积 9,507,916.52  -1,648,707.74  7,859,208.78

未分配利润 33,497,389.38  -7,105,952.45  26,391,436.93

营业收入 82,894,522.86  10,053,145.75  92,947,668.61

营业成本 28,827,143.76  8,656,919.34  37,484,063.10

税金及附加 890,634.92  47,258.46  937,893.38

销售费用 8,970,486.57  669,979.19  9,640,465.76

管理费用 18,615,483.35  -6,412,946.45  12,202,536.90

研发费用 9,517,498.21  181,328.36  9,698,826.57

信用减值损失 -844,905.62  -96,968.94  -941,874.56

资产减值损失   -12,899.01  -12,899.01

所得税费用 910,820.21  1,340,299.02  2,251,119.23

(八)合并报表范围的变化情况

□适用 √不适用

(九)企业社会责任

1. 扶贫社会责任履行情况

√适用 □不适用

报告期内面对郑州市暴雨灾害，公司向郑州市红十字会抗洪救灾捐赠了 10万元现金。

2. 其他社会责任履行情况

√适用 □不适用

30

报告期内，公司积极履行企业应尽的社会义务，诚信经营，依法履行纳税义务，维护员工合法权

益，积极参与各类社会活动，支持所在地区经济发展。

三、持续经营评价

报告期内，公司业务、资产、人员、财务、机构等完全独立。公司建立了现代企业管理制度架构，

企业治理规范有序，会计核算、财务管理、风险控制等各项制度完善、内部控制体系运行良好；主要

财务、业务等经营指标健康发展；管理层、核心技术人员队伍稳定，本期较上期业务成增长趋势。十

余年来，公司紧跟国家政策，深耕石油石化行业，培育前沿技术，深化改革，创新发展，形成了安全

技术服务、环保技术服务及信息化智能化、工程咨询与设计等核心业务。具有安全评价机构资质、工

程咨询甲级资信、环境影响评价从业资格、消防技术服务从业资格、环境工程设计专项乙级资质、市

政给排水工程设计乙级资质、建筑设计和电力设计等多项资质。凭借先进技术和多年经验，业务遍及

中石化、中石油及国家管网集团，服务企业百余家。

近年聚焦安全环保信息化智能化核心技术的开发，形成了工业互联网（5G）+安全生产平台、“深